
 

Gmina Borkowice        Borkowice, dnia 28.05.2025r.  

Ul. ks. Jana Wiśniewskiego 42  

26-422 Borkowice  

ZPI.IV.28.2025 

 Wykonawcy  

 

Dotyczy postępowania pod nazwą: „Zintegrowane wzmocnienie Cyberbezpieczeństwa Gminy Borkowice: 

Implementacja Rozwiązań Bezpieczeństwa IT, szkolenia, audyty i infrastruktura krytyczna” 

Oznaczenie zamawiającego: ZP.3/2025 , Nr ogłoszenia w BZP 2025/BZP 00243253 

data ogłoszenia: 22.05.2025r. 

 

Na podstawie art.284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych informuję, że w ramach 

przedmiotowego postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące specyfikacji warunków 

zamówienia. Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania: 

Pytanie 1 

1) Zamawiający zgodnie z OPZ oczekuje: " V. Serwer 1. Opis ogólny przedmiotu zamówienia Przedmiotem 

zamówienia jest dostawa, instalacja i konfiguracja serwera klasy enterprise do pracy w środowisku szafy RACK 

19" 2U wraz z oprogramowaniem do zarządzania oraz monitorowania infrastruktury serwerowej i pamięci 

masowych, spełniającego wysokie wymagania w zakresie bezpieczeństwa, niezawodności, certyfikacji oraz 

wsparcia serwisowego. WYMAGANA ILOŚĆ: 1 ", wobec powyższego mam dwa pytania pytania: a) czy 

Zamawiający na nowym mocnym serwerze (Procesor z uwagi na licencjonowanie posiadający dokładnie 16 

rdzeni działając co najmniej z częstotliwością 3GHz i dający w teście Passmark dostępnym na stronie 

https://www.cpubenchmark.net/ wynik nie mniejszy niż 43 000, 128 GB pamięci RAM ) chce obsługiwać 

aplikacje dziedzinowe i bazy danych pod aplikacje dziedzinowe (wykorzystywać je do codziennej pracy 

Urzędu)? b) jeśli tak to czy wykonawca będzie również zobowiązany do migracji ze starych serwerów 

oprogramowania do maszyn wirtualnych na nowym serwerze (jest to na tyle ważne z uwagi na przestoje pracy 

Urzędu podczas migracji i dostępu niektórych pracowników w celu przetestowania takiej migracji)? 

Odpowiedź: 

1. Tak - serwer będzie używany do hostowania aplikacji Urzędu 

2. Nie - dostawca nie jest zobowiązany do wykonania migracji. 

Pytanie 2 

Zwracam się z prośbą o odpowiedz na następujące pytania. 

Dotyczy: części: I. System centralnego backupu i zarządzania kopiami zapasowymi środowisk IT 

Zamawiający w części I.2.1 Zarządzanie i magazyny Wskazuje urządzenie Obudowa rack – rozmiar Desktop. 

Proszę o doprecyzowanie. Czy zamawiający dopuszcza urządzenie w obudowie desktop, nie montowane na 

szynach rack? 

 

Odpowiedź: 

Tak, jest dopuszczalne takie rozwiązanie 

 

Pytanie 3 

 

Dotyczy części: II. System klasy Data Loss Prevention (DLP) 

Czy zamawiający wymaga dostarczenia oprogramowania terminowego czy wersji wieczystej? 

 

Odpowiedź: 

Wersja wieczysta 



Pytanie 4  

 

Dotyczy części: III. System wspierający zarządzanie usługami IT 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które jest hostowane tylko na Windowsie? 

 

Odpowiedź: 

 

Tak, jest dopuszczalne na wszystkich wspieranych wersjach serwerowych Windows 

 

Pytanie 5 

 

Dotyczy części: VI. System centralnego zarządzania bezpieczeństwem SIEM 

Prosimy o doprecyzowanie czy w punkcie: 38. Playbooki SOAR z symulacją, automatyczne podpowiedzi; akcje 

automatyczne na systemach. Czy przypadkiem nie chodzi o Playbooki SIEM (z elementami SOAR-u)? 

Ponieważ narządzie SIEM z reguły nie zawiera pełnej funkcjonalności SOAR. Żeby posiadać pełne 

funkcjonalności SOAR potrzebne jest do tego dedykowany narzędzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiot postępowania dotyczy rozwiązania klasy SIEM, co pozostaje niezmienne. 

Użycie określenia „SOAR” w punkcie 38 miało na celu wskazanie oczekiwanych funkcjonalności automatyzacji 

reakcji na incydenty, takich jak: 

 możliwość definiowania i realizowania prostych playbooków reakcyjnych (np. przypisanie zgłoszenia, 

powiadomienie, uruchomienie skryptu), 

 możliwość symulacji scenariuszy reagowania, 

 automatyczne generowanie rekomendacji działań i ich wykonanie w ograniczonym zakresie (np. 

integracja z rozwiązaniami typu EDR, firewallem, systemem zgłoszeń). 

Zamawiający nie oczekuje pełnoprawnego, odrębnego systemu SOAR i dopuszcza realizację ww. 

funkcjonalności w ramach SIEM lub poprzez jego natywne rozszerzenia. W związku z powyższym, wymagania 

z punktu 38 należy rozumieć jako odnoszące się do funkcji automatyzacji i wsparcia reakcji na incydenty, które 

mogą być zrealizowane w ramach rozwiązania SIEM – bez konieczności oferowania dedykowanego systemu 

klasy SOAR. 

 

 

Udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia SWZ są wiążące dla stron i uczestników postępowania. Wykonawca 

składający ofertę jest zobowiązany do ich uwzględnienia.  

 

Publikacja:  

- strona internetowa postępowania– https://ezamówienia.gov.pl 

 - BIP Gminy http://borkowice.bip.gmina.pl/ 
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